
UCHWAŁA NR XXVIII/200/2020 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 21 sierpnia 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020r. poz. 713) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bartoszycach, uchwala się co następuje: 

§ 1. 1.     Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Bartoszyce i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Określa się, że w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina Bartoszyce będzie 
świadczyła usługi w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi z nieruchomości zamieszkałych według 
harmonogramu ustalonego z podmiotem odbierającym odpady. 

3. Bezpośrednio z nieruchomości zamieszkałych odbierane są niżej wymienione odpady komunalne: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

2) papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, popiół oraz 
bioodpady, 

3) zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

5) zużyte opony – w ilości do 4 szt./nieruchomość w czasie jednej obwoźnej zbiórki. 

4. Odpady gromadzone w sposób selektywny pochodzące: 

1) z terenów zabudowy jednorodzinnej odbierane są w workach, 

2) z terenów zabudowy wielorodzinnej odbierane są w pojemnikach. 

5. Rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, sposób ich 
rozmieszczenia oraz sposób prowadzenia selektywnego zbierania odpadów zostały określone w Regulaminie 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bartoszyce. 

6. Odpady komunalne powstałe na nieruchomości, które zostaną posegregowane niezgodnie z zasadami 
określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bartoszyce, będą odbierane 
jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

7. Pozostałe odpady komunalne właściciele nieruchomości mogą dostarczać do Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych (dalej: PSZOK). 

§ 2. 1.   Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
zamieszkałych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i bioodpady stanowiące odpady komunalne: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych: 

᠆ od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

᠆ w pozostałych miesiącach nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

b) z budynków wielolokalowych nie rzadziej niż raz na tydzień, 



2) papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, popiół ze wszystkich 
rodzajów zabudowy – nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

3) zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz meble i inne odpady 
wielkogabarytowe ze wszystkich rodzajów zabudowy – dwa razy w roku podczas obwoźnej zbiórki, 

4) zużyte opony – dwa razy w roku podczas obwoźnej zbiórki, w ilości do 4 szt./nieruchomość w czasie jednej 
obwoźnej zbiórki. 

2. Harmonogramy odbierania odpadów komunalnych oraz obwoźnej zbiórki są dostępne na stronie 
internetowej Gminy Bartoszyce oraz w Urzędzie Gminy Bartoszyce, Plac Zwycięstwa 2, 11-200 Bartoszyce. 

§ 3. 1.   Dla mieszkańców nieruchomości zamieszkałych wyznacza się na terenie gminy Punkt Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych w Wysiece (PSZOK). 

2. PSZOK jest otwarty od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 16.00, soboty od 9.00 do 14.00. 

3. Do PSZOK można przekazywać bezpłatnie odpady komunalne z papieru, metali, tworzyw sztucznych, 
szkła, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, odpady niebezpieczne, przeterminowane leki 
i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady tekstyliów i odzieży oraz popiół w każdej 
ilości, natomiast zużyte opony w ilości do 4 szt./nieruchomość/rok, odpady budowlane i rozbiórkowe w ilości 
500 kg/nieruchomość /rok. 

4. Transport odpadów do PSZOK mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt. 

5. Osoba dostarczająca odpady ma obowiązek zgłosić się do obsługi PSZOK w celu weryfikacji 
dostarczonych odpadów oraz wskazania miejsca ich rozładunku. 

6. Odpady dostarczane do PSZOK powinny być prawidłowo posegregowane, właściwie zabezpieczone, 
jeżeli jest to wymagane oraz wolne od zanieczyszczeń. 

7. PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli ich rodzaj i ilość wskazują na to, że 
nie zostały wytworzone na nieruchomości, na której mieszkają mieszkańcy. 

8. W przypadku odmowy przyjęcia odpadów, osoba dostarczająca odpady jest zobowiązana do ich 
natychmiastowego zabrania oraz zagospodarowania w sposób zgodny z przepisami prawa. 

9. PSZOK nie przyjmuje zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów nieoznaczonych, bez możliwości 
ustalenia składu chemicznego, odpadów w opakowaniach cieknących, odpadów w ilościach wskazujących na 
inne źródło pochodzenia niż z gospodarstwa domowego, a także odpadów, które są wytwarzane w wyniku 
prowadzenia indywidualnego gospodarstwa rolnego, w stosunku do których obowiązują odrębne przepisy 
w zakresie gospodarowania odpadami. 

10. Regulamin określający zasady funkcjonowania PSZOK umieszczony jest na stronie internetowej 
Gminy Bartoszyce http:/  /bip.gmina-bartoszyce.pl/.  

§ 4. 1.    Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych należy zgłaszać niezwłocznie do Urzędu Gminy w Bartoszycach: 

1) telefonicznie pod nr tel. (89) 300-03-76, 

2) osobiście w siedzibie Urzędu Gminy Bartoszyce, 

3) pisemnie na adres: Urząd Gminy Bartoszyce, Plac Zwycięstwa 2, 11-200 Bartoszyce, 

4) drogą elektroniczną na adres: sekretariat@gmina-bartoszyce.pl                      

2. Dokonując zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1 należy podać w szczególności imię i nazwisko 
zgłaszającego, adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie, datę wystąpienia nieprawidłowości oraz opis 
nieprawidłowości. 

http:/bip.gmina-bartoszyce.pl/
mailto:sekretariat@gmina-bartoszyce.pl


§ 5. Traci moc uchwała Nr XX/244/2016 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 28 października 2016 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z 2016 r., poz. 4501).  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko Mazurskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 r.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Ferdycz 



Uzasadnienie

W dniu 6 września 2019 r. weszła w życie ustawa o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019r., poz. 1579), która obliguje gminy do dokonania
zmian w obowiązujących aktach prawa miejscowego dotyczących gospodarki odpadami komunalnymi.
Uchwała ta stanowi akt prawa miejscowego i podejmowana jest po uzyskaniu pozytywnej opinii
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bartoszycach. 

W przedstawionej uchwale dokonano określenia jakie odpady będą odbierane bezpośrednio
z nieruchomości, określono częstotliwość zbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,
uszczegółowiono sposób przekazywania odpadów komunalnych przez mieszkańców gminy do Punktu
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) oraz sposób zgłaszania przypadków niewłaściwego
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub
przez prowadzącego PSZOK. 

W związku z powyższym uchwalenie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 


		2020-08-20T22:00:00+0000
	Polska
	Wojciech Ferdycz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




